E-GET LOGISTICS 株式会社
〒541-0046 大阪市中央区平野町 3 丁目 1 番 10 号 オーセンティック淀屋橋ビル 8F

TEL: 06-6222-8501 FAX: 06-6222-8511

2019 年 10 月 25 日

お客様各位

LSS (Low Sulphr Fuel Surcharge)導入のご案内

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

2020 年 1 月 1 日より国際海事機関(International Maritime Organization :呼称 IMO)における MARPOL

条約に基づき、船舶の硫黄酸化物(Sox)の排出規制が始まります。

本規制により船舶燃料油の硫黄含有率の上限が、3.50%から 0.50％へ引き下げられ、船舶燃料の品質向上

化を求められることになります。

船社より本規制を厳格に順守し、地球規模の環境保護、改善を推し進める為、新基準に適合した前述の低硫黄

燃料へ切り替える旨の連絡を受けております。実施時期、料率に関しましては、下記ご参照下さい。

何卒ご賢察のうえ、ご理解を賜ります様お願い申し上げます。

敬具

記

費用項目： Low Sulphr Fuel Surcharge (LSS)

適用範囲： アジア域内 （輸出入）

適用開始日：中国向け 11/28 東南アジア向け 11/1

適用料率： 下記参照

主要船社 LSS

CARRIER 実施時期 20FT 40FT 対象地域

SITC 11 月 28 日 CNY600 CNY900 CN

11 月 1 日 US$75 US$150 VN

SINO 11 月 28 日 CNY300 CNY600 CN

INTERASIA 11 月 1 日 US$84 US$168 VN

TS 11 月 1 日 US$70 US$140 VN

EVERGREEN 11 月 1 日 US$60 US$120 VN

その他船社の料率やご不明な点等ございましたら、弊社担当者までお問い合わせ下さい。

何卒よろしくお願い申し上げます。

以上